

نمی گذاریم عراق و سوریه را تجزیه کنند



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما بسناریوی تجزیه عراق و سوریه را یک طرح کاملاً صهیونیستی و آمریکایی می‌دانیم و آن را بر هم خواهیم زد. به گزارش تسنیم، سرلشکر محمدعلی جعفری دیروز در ششمین همایش «غزه نماد مقاومت» یکی از اهداف شکل‌گیری داعش و حمایت آل‌سعود از این گروهک تروریستی را ساقط کردن حکومت بنشار اسد دانست و افزود: اما گناه بنشار اسد و حکومت او چه بود؟ او چون از انقلاب اسلامی حمایت می‌کرد و برای پیشبرد آن بسترسازی می‌کرد و با عربستان و آمریکا همراه نشد، مورد حمله آنان قرار گرفت اما تجزیه نشان داد نمی‌توانند به اهداف خودشان در ساقط کردن بنشار اسد برسند. وی در ادامه تأکید کرد: ما بسناریوی تجزیه عراق و سوریه را یک طرح کاملاً صهیونیستی و آمریکایی می‌دانیم و آن را بر هم خواهیم زد. فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: آنها حتی از لشکرکشی مستقیم به سوریه هم منصرف شدند. امروز دل‌های مردم سوریه، عراق و لیبی و بسیاری از کشورهای اسلامی با انقلاب و جمهوری اسلامی یکی شده و این اتفاق تا قبل از حمله داعش به عراق رخ نداده بود؛ امروز مردم سوریه معتقدند تنها کشور و ملتی که از آنها به‌صورت واقعی حمایت کرده، ایران است و راه سعادت‌شان را در ادامه مقاومت می‌دانند و این نخستین دستاورد حمله داعش به سوریه و عراق بوده است.

■ ■ ■
سردار نقدی: طلب ۳۶ ساله ایران از آمریکا در ازای آزادی جاسوس‌شان بود

جیسون رضایان

یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: لغو تحریم بانک سپه و بازپس‌گیری یک‌میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از اموال بلوکه شده ایران پس از ۲۶ سال هیچ ارتباطی با مذاکرات نداشته و تنها بهایی بود که آمریکا در قبال آزادسازی جاسوسان خودش پرداخت. به گزارش فارس، سردار محمدرضا نقدی اظهار داشت: همان‌طور که در نامه اخیر مقام معظم رهبری آمده است، مستکبران جز زیان در امر نمی‌فهمند. وی با اشاره به اینکه مستکبران و زورمداران تمام مشاغل و سرمایه‌های دنیا را به نفع خود مصادره می‌کنند، اظهار داشت: اگر قدرتمند نباشیم مستکبران و زورگویان همان بلایی را که بر سر ملت‌های دنیا آورده‌اند بر سر ما هم خواهند آورد و ثروت و سرمایه‌های ایران را به تاج می‌برند. جانشین فرمانده کل سپاه در این مراسم خاطر نشان کرد: لغو تحریم بانک سپه و بازپس‌گیری یک‌میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از اموال بلوکه شده ایران پس از ۳۶ سال نشان داد که آمریکا جز زیان بر نمی‌فهمد. وی ادامه داد: این پول مربوط به زیان‌های الجزایر بوده و هنوز بعد از ۲۶ سال بیش از ۵۰ میلیارد دلار آن باید برگردانده شود؛ آمریکا

پس از سال‌ها مذاکره بحث و پیگیری از طریق دادگاه لاهه و رایزنی‌های مختلف حاضر نشده آن را مطابق تعهد خود بازگرداند. نقدی تأکید کرد: بازپس‌گیری این مبلغ در قبال آزادی جاسوس آمریکایی انجام شده و ربطی به جریان مذاکرات ندارد. ■ ■ ■

اگر به کرنت ورود نکنیم

کشور میلیارد‌دها دلار جریمه می‌شود



عضو هیأت‌رئیس مجلس گفت:اگر به پرونده کرنت به صورت جدی ورود نشود، به‌طور قطع این پرونده به زیان ایران بسته خواهد شد. به گزارش تسنیم، مهرداد بذریاش در جلسه شورای مرکزی دفتر تحکیم‌وحدت، تصریح کرد:اگر به پرونده کرنت که هم‌اکنون در دادگاه‌های بین‌المللی در جریان است، با جدیت ورود نشود، به طور قطع این پرونده به زیان ایران بسته خواهد شد و این به معنای وارد شدن میلیاردها دلار خسارت به کشور است. بذریاش افزود:وزارت وزیر فعلی نفت هم کار پرونده به نفع ایران را دچار مشکل کرد و هم عدم همراهی وزارت نفت در ارائه اسناد فساد سبب شد ایران نتواند دست بالاتری در پرونده کرنت داشته باشد، لذا باید در این موضوع ورود جدی داشت. وی خاطر نشان کرد: اکنون که قیمت نفت در دنیا به یک‌چهارم قیمت آن نسبت به ۲ سال قبل رسیده، چرا باید بنزین را به همان قیمت قبل عرضه کنیم و به بهانه رتبه‌بندی جایگاه‌ها به دنبال گران کردن آن باشیم؟ بنزین نه تنها نباید گران شود، بلکه باید به قیمت نصف و کمتر از نصف هم عرضه شود.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای

رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار دست‌اندرکاران انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان با تشریح آداب و عناصر تضمین‌کننده «رقابت سالم در انتخابات»، ملت و جمهوری اسلامی ایران را برنده پرافتخار خواندند و بزرگ و مسابقه ملی و قوی» در عرصه انتخابات تواندند و با بیان نکات مهمی درباره اجرای برجام خطاب به مسوولان افزودند: آمریکا، همان آمریکای قدیمی است، مراقب خدعه‌هایش در اجرای همین نتایج مذاکرات هسته‌ای باشید.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر معظم انقلاب اسلامی دو انتخابات پیش رو را بسیار مهم و بزرگ خواندند و با تأکید بر اینکه انتخابات، یک رقابت و مسابقه ملی است، گفتند: در این رقابت، در واقع برد و باخت برای ملت مفهومی ندارد زیرا در هر صورت، ملت ایران برنده واقعی و نهایی است. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: اگر ملت ایران خوب، مصلح و واراد دیدن انتخابات شود و صندوق‌های رای را از رأی و عزم خود بر کند، جمهوری اسلامی ایران به خود خواهد بالید و افتخار خواهد کرد. رهبر انقلاب اسلامی سپس به تبیین «الزامات رقابت سالم در انتخابات» پرداختند و گفتند: مهم‌ترین شرط یک رقابت سالم، شرکت همه واجدان شرایط رأی دادن و حتی آن کسانی است که نسبت به نظام مساله دارند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: ممکن است افرادی نسبت به نظام مساله داشته باشند اما این افراد قاعدتاً نسبت به امنیت، پیشرفت و عزت کشور مساله‌ای ندارند و بر همین اساس اگر خواهان استمرار امنیت ملی، افزایش عزت ملی و تضمین پیشرفت و حرکت رو به رشد کشور هستند، باید در انتخابات شرکت کنند. ایشان افزودند:البته کسانی که براساس وظیفه و با نیت الهی در انتخابات شرکت می‌کنند، قطعاً زمینه‌ساز جلب رضایت الهی برای خود خواهند بود. رهبر انقلاب اسلامی در جمع‌بندی این بخش از سخنان خود تأکید کردند: شرط اول و مهم رقابت سالم، حضور همگانی و پرنشاط مردم در انتخابات است و به آن و توفیق الهی، مردم آگاه و با بصیرت ایران چنین حضوری در دو انتخابات پیش رو خواهند داشت. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: عده‌ای کمین کرده‌اند که با حضور نیافتن مردم در انتخابات، با تحریم یا سست کردن انتخابات، از نظام جمهوری اسلامی مچ‌گیری کنند اما ملت در مقابل این کمین کرده‌های نابکار، کارآمدی خود را نشان داده و در این انتخابات هم نشان خواهند داد. ایشان شرط دوم رقابت سالم در انتخابات را حضور همراه با بصیرت و با فکر مردم و انتخاب افراد صالح دانستند و افزودند: باید افرادی را برگزید که بعد از نشستن بر مسند مسئولیت، خود را سپر بالای مشکلات کشور قرار دهند و فانی در خدمات، مصالح و منافع عمومی مردم باشند ضمن آنکه کشور را به دشمن نمی‌فروشند، مصلح ملی را به دلیل رودریابستی زیر پا نمی‌گذارند.

رهبر انقلاب اسلامی بار دیگر با اشاره به این سخنان خود که گفته بودند «حتی کسانی هم که با نظام مساله دارند در انتخابات شرکت کنند» خاطر نشان کردند: این سخن به معنای آن نیست که بخواهند کسانی که نظام را قبول ندارند به مجلس بفرستند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: در هیچ جای دنیا، افرادی را که اصل نظام آن کشور را قبول ندارند، به مراکز تصمیم‌گیری راه نمی‌دهند و حتی در کشوری همچون آمریکا که خود را نماد آزادی معرفی می‌کند و عده‌ای سواد لوح هم آن را قبول و ترویج می‌کنند، در دوران رقابت بلوک شرق و غرب، افراد را با اندک اتهام گرایش سوسیالیستی، می‌کنار می‌گذاشتند. ایشان افزودند: اینکه مقید باشیم کسانی به مجلس بروند که نظام و مصالح آن و

حرف آخر



ارزش‌های کشور را قبول داشته باشند، یک حق عمومی است که در سلامت انتخابات مؤثر است. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به بیان دیگر الزامات سلامت انتخابات پرداختند و گفتند: «تمکین همه‌دستگاه‌های دست‌اندر کار انتخابات به قانون و رعایت مُر قانون»، «اهانت نکردن به نهادهای قانونی»، «مشوش نکردن اذهان عمومی»، «اهانت نکردن نامزدهای انتخاباتی به یکدیگر و حتی پرهیز از غیبت»، «ندان وعده‌های غیر عملی و غیرقانونی» و «برخورد صادقانه با مردم»، از جمله معیارها و آداب لازم برای یک رقابت سالم انتخاباتی است. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای درباره تشویش اذهان عمومی به برخی رفتارها و سخنان نسنجیده اشاره کردند و

افزودند: برخی دائماً کلمه «تندروها» را تکرار می‌کنند و منظور آنها جریان مومن و حزب‌اللهی است، در حالی که نباید جوانان انقلابی و حزب‌اللهی را متهم به تندروی کرد زیرا این جوانان با اخلاصی تمام و با همه وجود در میدان حاضرند و هر گاه که دفاع از مرزها و دفاع از هویت ملی لازم باشد، وسط میدان هستند. ایشان تأکید کردند: نباید به صرف یک اتفاق بسیار بد و غلط همچون حمله به سفارت عربستان، پای حزب‌اللهی‌ها و جوانان مؤمن و انقلابی را وسط بکشند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: عقل و فهم همین جوانان انقلابی و حزب‌اللهی و تحلیل آنان در مورد مسائل در موارد زیادی، از برخی بزرگ‌ترها بهتر است و نباید این جوانانی که سینه‌چاک انقلاب و اسلام هستند به بهانه حمله به سفارت عربستان یا قبل‌تر، حمله به سفارت انگلیس که هر دو به ضرر کشور و اسلام است و بدنه هم بدم آمد، تضعیف شوند و مورد تهاجم قرار گیرند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در جمع‌بندی سخنان خود درباره انتخابات خاطر نشان کردند: انتخابات یک نعمت و فرصت بزرگ است که شکرگزاری این نعمت، برگزاری خوب و سالم انتخابات است بنابراین نباید با برخی سخنان و رفتارها و برخی نسنجیده‌گویی‌ها، این حرکت و افتخار بزرگ را مشوش و مشوه کرد.

رهبر انقلاب اسلامی بخش دوم سخنان‌شان را به بیان نکات مهمی درباره برجام اختصاص دادند. ایشان با تشکر از زحمات رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و دیگر اعضای تیم هسته‌ای افزودند:البته همه خواست‌های جمهوری اسلامی برآورده نشده اما مسوولان در این قضیه اوصافاً زحمت کشیدند که

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران انتخابات الزامات رقابت سالم را تبیین کردند

آمریکایی‌ها باشند، آنها می‌خواهند با زور و تبلیغات، کار خود را به پیش ببرند و باید در مقابلشان هوشیار بود و مقاومت کرد. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، مسوولان دولت و اعضای هیأت نظارت بر برجام را به مراقبت در مقابل خدعه‌های آمریکا فراخواندند و خاطر نشان کردند: طرف، اهل خدعه است، به لبخند و ماسک او اعتماد نکنید. ایشان اهداف و سیاست‌های آمریکای کنونی را همان اهداف خشن و ضدایرانی آمریکای دوران ریگان و بوش خواندند و افزودند: مسوولان مراقب باشند آمریکایی‌ها در اجرای برجام به تعهداتشان واقعاً عمل کنند و در غیر این صورت حتماً مقابله به مثل کنند.

رهبر انقلاب با قدردانی عمیق از حرکت پاسداران عزیز انقلاب، در ماجرای تجاوز تفنگداران آمریکایی به آب‌های ایران گفتند: آنها در مقابل تجاوز دشمن، هویت و قدرت ایران را نشان دادند و مسوولان نیز باید در همه عرصه‌ها همین‌گونه عمل کنند و هر جادشمن از خطوط منافع ملی ایران تجاوز کرد با قدرت جلوی او را بگیرند. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در اشاره‌ای دیدن ماهیت آمریکا افزودند: رویدادهای کنونی منطقه، منظور چند سال قبل آمریکایی‌ها از ضرورت شکل‌گیری یک خاورمیانه جدید را آشکار کرده است، خاورمیانه جدید آنها در واقع «خاورمیانه جنگ، تروریسم، تصعب و تحجر و لبریز از درگیری مذهبی و داخلی» است. رهبر انقلاب به همه توصیه کردند: آمریکای واقعی را از اینگونه عملکردهایش بشناسید. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در ادامه

با رد این سخن که رفع تحریم‌ها به معنای پایان مشکلات معیشتی مردم و حل معضلات اقتصادی است، افزودند: بهبود سفره‌های مردم و پیشرفت اقتصادی، برنامه و مدیریت می‌خواهد که این را بنده به همه دولت‌ها گفته‌ام. ایشان اقتصاد مقاومتی را راهبرد اصلی کل مشکلات اقتصادی برشمردند و با تأکید بر پیگیری جدی مسوولان برای اجرای برنامه‌های تنظیم شده دستگاه‌ها افزودند: دوختن چشم به دست دشمن، مشکلی را حل نمی‌کند، باید اقتصاد ایران را به گونه‌ای تقویت و مستحکم کنیم که در مقابل تکانه‌های خارجی پایستد و تأثیر نپذیرد. رهبر انقلاب در نکته مهم دیگری افزودند: رفت و آمدهای کنونی هیأت‌های خارجی و بسته شدن قراردها، نباید به هیچ‌وجه به صنعت و تولید و کشاورزی داخل لطمه بزند، مسوولان مراقب باشند.

ایشان در پایان سخنان‌شان تأکید کردند: تدین، بصیرت، انقلابی‌گری و اقتدار ملت ایران تاکنون مانع دست‌انزالی جدی دشمنان سوگند خورده شده است و به فضل الهی، ملت در پرتو «تلاش عمومی، مصلحانه و مهندسی و مهربانی» روز غلبه بر همه سیاست‌های زورگویان جهانی و تحقق همه اهداف انقلاب را خواهد دید. پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، آیت‌الله جنشی دبیر شوروی نگهبان در سخنانی، انتخابات را نعمتی الهی و پشتوانه امنیت، عزت و ابروی ملت و نظام اسلامی خواند و با تشکر از همکاری و همراهی وزارت کشور در مراحل مختلف برگزاری انتخابات افزود: تمام تلاش ما بر برگزاری انتخاباتی سالم، آزاد، قانونی، رقابتی و در کمال امنیت متمرکز است و برای تحقق این هدف، شورای نگهبان در همه مراحل از جمله بررسی صلاحیت‌ها با دقت نظارت و اقدام خواهد کرد و تحت تأثیر فشارها و فشارهای بی‌اثر خواهد گرفت. همچنین وزیر کشور نیز گزارشی از فعالیت‌های ستاد انتخابات کشور در جهت برگزاری انتخاباتی پرشور و قانونی بیان کرد. آقای رحمانی فضل‌با اشاره به اقدامات مختلف وزارت کشور از جمله به‌کارگیری ظرفیت‌های قانونی کشور، اطلاع‌رسانی به‌روزر و شفاف، تلاش برای تأمین امنیت کامل و بسیج و سازماندهی همه امکانات مورد نیاز، گفت: وزارت کشور نتواند عملی بسیار خوبی با دستگاه‌های مسوول در امر انتخابات داشته است.

مواجهه با اقدامات آل سعود را دلیل سرریز شدن خشم جوانان و ورود به سفارت سعودی نیز دانسته‌اند؛ موضوعی که به نظر می‌رسد اکنون و نمایان شدن است. متأسفانه وزارت امور خارجه در دولت یازدهم تاکنون نتوانسته است یک چارچوب عاقلانه و عزتمندانه برای تنظیم مناسبات با همسایگان ارائه کند. پس از زانو زدن وزیر امور خارجه در مقابل پادشاه کویت در جریان فاجعه منا، اکنون سفر عبود عراقچی به جده، آن هم در شرایطی که آل سعود علیه جمهوری اسلامی ایران ائتلاف بی‌سابقه از تروریست‌ها در شرق ایران، رفتار زشت و توهین آمیز در جریان کشته شدن ۵۰۰ زائر ایرانی در فاجعه منا، مزاحمت برای ۲ نوجوان ایرانی در فرودگاه جده و… اقداماتی هستند که نشان‌دهنده عزم سعودی‌ها برای ایجاد یک هجمه بی‌سابقه علیه ایران است البته این موضوع را نه سه ماه قبل عادل الجبیر در نشست خبری با فرانک اشتاین‌مایر وزیر خارجه آلمان به صراحت بیان کرد و گفت آل سعود از همه ابزارهای نظامی، امنیتی و اقتصادی خود برای تضعیف ایران استفاده می‌کند. البته بسیاری ازفعال دولت ایران در مقابله و

عراقچی در جده!

در خواست محرمانه سعودی‌ها برای بهبود مناسبات با ایران باید با عزت جواب داده می‌شد

سفارت این کشور در ایران قطع کرده‌اند. ورود معترضان به سفارت عربستان سعودی در پی اعدام آیت‌الله نمر باقر‌النمر رهبر شیعیان عربستان رخ داد. سعودی‌ها البته طی ۲ سال گذشته تحرکات گسترده‌ای علیه ایران انجام دادند. انفجار سفارت ایران در بیروت، راه‌اندازی جنگ اقتصادی و کاهش قیمت نفت ایران از ۱۲۰ دلار به ۲۶ دلار در هر بشکه، راه‌اندازی جنگ‌های نیابتی در منطقه علیه جریان‌های مقاومت نزدیک به ایران، حمایت‌های بی‌سابقه از تروریست‌ها در شرق ایران، رفتار زشت و توهین آمیز در جریان کشته شدن ۵۰۰ زائر ایرانی در فاجعه منا، مزاحمت برای ۲ نوجوان ایرانی در فرودگاه جده و… اقداماتی هستند که نشان‌دهنده عزم سعودی‌ها برای ایجاد یک هجمه بی‌سابقه علیه ایران است البته این موضوع را نه سه ماه قبل عادل الجبیر در نشست خبری با فرانک اشتاین‌مایر وزیر خارجه آلمان به صراحت بیان کرد و گفت آل سعود از همه ابزارهای نظامی، امنیتی و اقتصادی خود برای تضعیف ایران استفاده می‌کند. البته بسیاری ازفعال دولت ایران در مقابله و

لاریجانی با شورای نگهبان رایزنی نکرده است



سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات گفت رئیس مجلس هیچگونه رایزنی‌ای درباره صلاحیت کاندیداها با شورای نگهبان نداشته است. سیامک ره‌پیک در گفت‌وگو با خبرنگار صدواسیما درباره برخی شایعات مبنی بر رایزنی اشخاص با شورای نگهبان درباره صلاحیت‌ها گفت: رایزنی رسمی با شورای نگهبان درباره صلاحیت‌ها وجود نداشته، البته ممکن است به‌طور طبیعی برخی افراد با برخی اعضای شورای نگهبان تماس‌هایی داشته باشند. ره‌پیک افزود: اطلاعاتی از تشکیل گروهی برای رایزنی با شورای نگهبان در مجلس شورای اسلامی نداریم و رایزنی‌ای که در آن بنشینیم و تفاهم کنیم موضوعیت ندارد. سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: هیچ رایزنی‌ای نیز از طرف رئیس مجلس شورای اسلامی با شورای نگهبان وجود نداشته است. ره‌پیک تأکید کرد: فرقی میان بررسی صلاحیت‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی با داوطلبان دیگر وجود ندارد و ممکن است نماینده‌ای از زمان تأیید صلاحیت گذشته‌اش تاکنون کاری انجام داده باشد که صلاحیت آن رد شده باشد. معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان گفت: ممکن است در دوره گذشته فردی ردصلاحیت شده باشد و با گزارش مراجع قضایی، امنیتی یا اتفاق افتادن محکومیت وی، آن داوطلب تأیید صلاحیت شود.

تأیید صلاحیت اصلاح‌طلبان

۲ برابر اصولگر ایان

خبرگزاری تسنیم آخرین آمار و جزئیات دلائل ردصلاحیت‌ها و عدم‌احرازها از سوی هیأت نظارت بر انتخابات را منتشر کرد. براساس این گزارش، پرونده بیش از ۱۲ هزار داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی در هیأت نظارت بر انتخابات مورد بررسی قرار گرفته که از این تعداد ۳۱۱۳ داوطلب ردصلاحیت، ۴۷۲۰ داوطلب تأیید صلاحیت، ۵۱۸ داوطلب نیز انصراف داده‌اند و ۳۵۲۸ داوطلب هم صلاحیت‌شان برای نمایندگی مجلس شورای اسلامی از سوی هیأت نظارت بر انتخابات احراز نشده، این در حالی است که اصلاح‌طلبان و مستقلان نسبت به اصولگرایان ۸ برابر بیشتر صلاحیت‌شان تأیید شده است.اگر مقایسه‌ای از نظر تأیید صلاحیت داوطلبان اصلاح‌طلب نسبت به اصولگرا داشته باشیم، می‌بینیم که تعداد اصلاح‌طلبانی که صلاحیت‌شان در هیأت نظارت بر انتخابات تأیید شده، ۲برابر اصولگرایان است. براساس این گزارش، برخی چهره‌های مشهور سیاسی هم به‌دلیل تشابه اسمی صلاحیت‌شان برای اعضای هیأت نظارت بر انتخابات احراز نشده است. طبق این گزارش، ۷۹۵ داوطلب در هیأت‌های اجرایی ردصلاحیت شده‌اند که از این تعداد ۱۶۲ داوطلب نمایندگی در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در اعتراض به ردصلاحیت‌شان شکایت نکرده‌اند. عده‌ای از داوطلبان به‌دلیل اتهاماتی همچون قتل، سرقت، زنا، جعل سند، رشوه‌خواری و ارتشا صلاحیت‌شان رد شده است. برخی از داوطلبان انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی هم به‌دلیل غیرایرانی بودن یا داشتن تابعیت دوگانه ردصلاحیت شده‌اند. طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران افراد غیرایرانی یا دارای تابعیت دوگانه نمی‌توانند در هیچ‌کدام از انتخابات نامزد شوند. همچنین از حدود ۳۰ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دوره نهم که در انتخابات دوره دهم مجلس ثبت‌نام و ردصلاحیت شده‌اند، تعداد نمایندگان اصولگرا سهم بیشتری در ردصلاحیت‌ها را نسبت به نمایندگان اصلاح‌طلبان به خود اختصاص داده‌اند. نکته حائز اهمیت این است که اطلاعات تمام داوطلبان اعم از تأیید صلاحیت‌شدگان، ردصلاحیت‌شدگان یا آن دسته از داوطلبانی که صلاحیت‌شان احراز نشده به‌صورت لحظه به لحظه از مراجع چهارگانه (وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی، ثبت‌احوال ووزارت دادگستری) به هیأت نظارت گزارش شده؛ علاوه بر این، افراد حقیقی و حراست سازمان‌ها و نهادهای نیز گزارشات و مستندات لازم را درباره کاندیداها به هیأت نظارت ارائه می‌کنند. براساس این گزارش، ۲۷۲۹ داوطلب در تهران ثبت‌نام کرده‌اند که ۵۶ داوطلب در مرحله اول انصراف دادند و ۸۵۲ داوطلب نیز صلاحیت‌شان تأیید و ۶۳۴ داوطلب هم ردصلاحیت شده‌اند و از طرفی ۱۱۴۱ داوطلب صلاحیت‌شان احراز نشده است. در تهران ۱۷۷ داوطلب در هیأت اجرایی ردصلاحیت شده‌اند که ۴۶ داوطلب بابت ردصلاحیت‌شان شکایتی نکرده‌اند. برخی از داوطلبانی که صلاحیت‌شان احراز نشده، آدرس دقیقی برای تحقیقات در پرونده ثبت‌نام‌شان ارائه نکرده‌اند.